Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1535 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2023 PÁGINA 01

DECRETO Nº 109/2023

  O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais,

que lhe são conferidas por Lei.

DECRETA

   Art. 1º - Fica prorrogado por mais 6 (seis) meses a validade do PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 001/2023 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE –, que foi Homologado através do

Resultado Final e Classificação, publicado no Diário Oficial deste Município na edição 1415 de 09 de maio de 2023.

 Art. 2º- Este Decreto entra em vigor, a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

  Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, aos 06 dias do mês de  novembro  de

2.023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK- ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO 174/2023

REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte mediante a locação de

veículos tipo ônibus em caráter eventual, incluindo seguro total contra acidentes, combustível, manutenção e

mão-de-obra especializada (motorista) a fim de atender transporte dos idosos participantes do Grupo Viver

Melhor do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do CRAS de Conselheiro Mairinck à praia

(litoral) Paranaense Guaratuba, sendo necessário 2 (dois) ônibus, semi leito com capacidade para acomodar os

70 passageiros (sendo 62 idosos e 08 pessoas da equipe de referência da Assistência Social e profissional de

saúde) sentados divididos nos 02 (dois) veículos, com banheiro, frigobar com água mineral, ar condicionado.

.

CONTRATADA: Empresa Buriti & Paulino Transportes e Turismos LTDA. CNPJ: 38.137.082/0001-93. Rua

Alexandre Leal nº 246, Bairro: Mãe Rainha – Ibaiti-Pr. Representante: Agatha Gomes Buriti Paulino, CPF:

011.778.915-14, brasileira, casada, empresária, RG nº 13.973.865-9 no valor de R$ 14.600,00 (Quatorze Mil

Seiscentos Reais).

                                      Conselheiro Mairinck-Pr, 06 de Novembro de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1535 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2023 PÁGINA 02

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1535 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2023 PÁGINA 03

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1535 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2023 PÁGINA 04

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1535 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2023 PÁGINA 05

DECRETO LEGISLATIVO Nº 12/2023

SÚMULA: Dispõe sobre a Programação Financeira de Arrecadação Mensal
e Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o Exercício de
2024.

   O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das
atribuições lhe são conferidas por Lei e dando cumprimento às determinações contidas no Art. 8º, da Lei Complementar
nº 101, de 04 de maio de 2000:

        =D E C R E T A=

Art.1º - Em cumprimento as determinações legais contidas na Lei Complementar nº 101, de
04 de maio de 2000, fica estabelecida a programação financeira de arrecadação mensal e o cronograma de execução
mensal de desembolso para o exercício financeiro de 2024, na forma do Anexo I, do presente Decreto.

    Art.2º - As Interferências Financeiras, previstas na Lei Orçamentária Anual, aprovada pela Lei
Municipal nº 816/2023, de 20 de Outubro de 2023, ficam desdobradas em metas bimestrais na forma do Anexo I, ao
presente Decreto, consoante ao disposto no Artigo 13, da Lei de Responsabilidade Fiscal.

    Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck, Pr., 06 de novembro de 2023.

LEANDRO HENRIQUE PEDRO

PRESIDENTE

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1535 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2023 PÁGINA 06

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO
MAIRINCK

 ESTADO DO PARANÁ

      ANEXO I

Rua Dr. Marins de Camargo, 106  -   Fone- Fax: (43) 3561-
1451.

   CNPJ nº 77.778.801/0001-07  -  E-MAIL:camaracmkpr@yahoo.com.br

Descrição 1º Bim 2º Bim 3º Bim 4º Bim 5º Bim 6º Bim Total

Despesas

Despesas Correntes  R$         206.358,00   R$  193.824,00   R$  197.496,00   R$  211.422,00   R$     212.433,00   R$   244.467,00   R$   1.266.000,00

Total das Despesas Correntes  R$         206.358,00   R$  193.824,00   R$  197.496,00   R$  211.422,00   R$     212.433,00   R$   244.467,00   R$   1.266.000,00

Despesas de Capital  R$            20.000,00   R$    15.000,00   R$    20.000,00   R$    25.000,00   R$       20.000,00   R$     34.000,00
 R$

134.000,00

Total das Despesas de Capital  R$            20.000,00   R$    15.000,00   R$    20.000,00   R$    25.000,00   R$       20.000,00   R$     34.000,00
 R$

134.000,00

Total das Despesas  R$         226.358,00   R$  208.824,00   R$  217.496,00   R$  236.422,00   R$     232.433,00   R$   278.467,00   R$   1.400.000,00

INTERFERÊNCIA FINANCEIRA -
INGRESSOS  R$         232.000,00   R$  232.000,00   R$  232.000,00   R$  232.000,00   R$     232.000,00   R$   240.000,00   R$   1.400.000,00

Resultado  R$              5.642,00   R$    23.176,00   R$    14.504,00   R$      4.422,00   R$             433,00   R$     38.467,00  0,00

Cristiane M. de
Souza

Leandro
Henrique Pedro

 Contadora CRC nº 060386/O-9 Presidente

		2023-11-06T14:38:06-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119